

Projekt

z dnia 18 maja 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR XXXIV/186/2026
RADY GMINY CHORKÓWKA**

z dnia 25 maja 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 238 § 1, art. 242 § 1, art. 244 § 2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) po przedstawieniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Chorkówka uchwała się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględniać wniosku złożonego przez Podkarpacką Izbę Rolniczą z dnia 27 kwietnia 2026 r. dotyczącego podjęcia uchwały potwierdzającej rolniczą funkcję produkcyjną wsi oraz określenia cech charakterystycznych dla tej produkcji jako działalności zgodnej z prawem i niezbędnej dla lokalnej gospodarki.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy Chorkówka zawiadomi wnioskodawcę.

2. Poucza się wnioskodawcę, stosownie do art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2, dziale VIII powołanego Kodeksu postępowania administracyjnego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały nr XXXIV/186/2026
Rady Gminy Chorkówka
z dnia 25 maja 2026 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy Chorkówka po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia nie uwzględnić wniosku złożonego przez Podkarpacką Izbę Rolniczą z dnia 27 kwietnia 2026 r.

W dniu 27 kwietnia 2026 r. do Urzędu Gminy Chorkówka wpłynął wniosek złożony przez Podkarpacką Izbę Rolniczą dotyczący podjęcia uchwały potwierdzającej rolniczą funkcję produkcyjną wsi oraz określenia cech charakterystycznych dla tej produkcji jako działalności zgodnej z prawem i niezbędnej dla lokalnej gospodarki.

Rady Gminy Chorkówka dokonała oceny złożonego wniosku pod względem formalno-prawnym i stwierdziła, że wniosek złożony przez Podkarpacką Izbę Rolniczą spełnia wymogi formalne określone w art. 63 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. Oceniając złożony wniosek pod kątem merytorycznym Rada Gminy Chorkówka stwierdziła, że rady gmin nie posiadają kompetencji do podjęcia uchwały w zakresie określonym żądaniem wniosku z uwagi na brak podstawy prawnej. Zgodnie z treścią art. 7 Konstytucji RP, organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Brak podstawy prawnej do podjęcia wnioskowanej uchwały, jednoznacznie przesądza o konieczności negatywnego załatwienia przedmiotowego wniosku.

Reasumując Rada Gminy Chorkówka po rozpatrzeniu wniosku z dnia 27 kwietnia 2026 r. postanawia go nie uwzględnić z uwagi na fakt, iż przedmiot wniosku leży poza kompetencjami przyznanymi radzie gminy.